visitenos en: SE——

Ei Prosersa
Consultorio Inmobiliario Allan
Herra

ingenieria / construccion / administracion

Telf. (506)2283-8333
Email: prosersa@cfia.or.cr

San José, Costa Rica

WWW .prosersaconsultores.com

Tablas de Precios Por Unidad de Diferentes tipos de Construccion y Elementos varios DICIEMBRE 2016

i ; _————
P |
rosersa www.prosersaconsultores.com
genieria / truccion / administracion
TahlA Al Imdlfree
WY S ALY,
DICIEMBRE Desde Diciembre
2016 2015
Indice IPC (precios al consumidor) Inflacién Base Junio 2015 99.88 0.77%
Indice IPCO EDF (precios de Edificios) Base Feb. 2012 98.85 -0.78%
Indice IPCO VIV (precios de Vivienda) Base Feb. 2012 101.72 -1.03%
Indice IPCO MO EDF (precios Mano Obra Edificios) 4400.53 1.17%
Indice IPCO MO VIV (precios Mano Obra Vivienda) 4400.53 1.17%
Indice de Actividad Econémica general (IMAE) (hasta AGOSTO 2016)
Indice de Actividad Econémica Construcciéon (IMAE CO) (hasta AGOSTO 2016)
Fuente: INEC y BCCR

Interanualmente
DICIEMBRE 2015-
DICIEMBRE 2016

0.77%

-0.78%

-1.03%

1.17%

1.17%

4.50%

-12.70%

Tablas de Precios por Unidad * www.prosersaconsultores.com




