



Telf. (506)2283-8333 Email: prosersa@cfia.or.cr

San José, Costa Rica www.prosersaconsultores.com

Tablas de Precios Por Unidad de Diferentes tipos de Construcción y Elementos varios DICIEMBRE 2016



www.prosersaconsultores.com

Tabla de Indices

CITE STATE OF THE	DICIEMBRE 2016	Desde Diciembre 2015	Interanualmente DICIEMBRE 2015- DICIEMBRE 2016
Indice IPC (precios al consumidor) Inflación Base Junio 2015	99.88	0.77%	0.77%
Indice IPCO EDF (precios de Edificios) Base Feb. 2012	98.85	-0.78%	-0.78%
Indice IPCO VIV (precios de Vivienda) Base Feb. 2012	101.72	-1.03%	-1.03%
Indice IPCO MO EDF (precios Mano Obra Edificios)	4400.53	1.17%	1.17%
Indice IPCO MO VIV (precios Mano Obra Vivienda)	4400.53	1.17%	1.17%
Indice de Actividad Económica general (IMAE)	(hasta AGOSTO 2016)		4.50%
Indice de Actividad Económica Construcción (IMAE CO)	(hasta AGOSTO 2016)		-12.70%
Fuente: INEC y BCCR			